Sitzungsnummer: GR/09/20

ERGEBNISPROTOKOLL

über die

öffentliche Sitzung des Gemeinderates DER STADT ST. GEORGEN IM SCHWARZWALD

Tag: Mittwoch, den 21.10.2020

Ort: in der Stadthalle

Beginn: 17:30 Uhr

Ende: 19:55 Uhr

1 Fragestunde für Einwohner

Beschluss: hat stattgefunden

s. Niederschrift

2 Bekanntgaben, Verschiedenes

Beschluss: zur Kenntnis genommen

s. Niederschrift

3 Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 30.09.2020

Beschluss:

- a) Der Gemeinderat hat dem städtebaulichen Vertrag mit Aldi zugestimmt.
- b) Der Gemeinderat hat den Bürgermeister für einen evtl. Ankauf eines Grundstücks in der Stadt ermächtigt.
- c) Der Gemeinderat hat einem Erbbauvertrag zugestimmt.
- d) Der Gemeinderat hat beschlossen, eine IT-Stelle im Rathaus einzurichten.

- e) Der Gemeinderat hat der Stellenbewertung einer Leitungsstelle im Rathaus zugestimmt.
- 4 Antrag des neu gegründeten Radsportvereins St. Georgen auf Erstellung einer Mountainbike-Strecke und -Trails auf dem städtischen Gelände vor der Tennishalle

Vorlage: 122/20

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt den Radsportverein St. Georgen in dem geplanten Vorhaben mit der Herstellung eines MTB-Parcours zu unterstützen und beauftragt die Verwaltung eine entsprechende Nutzungsvereinbarung mit dem Verein zu schließen.

5 Stadtwald

- aktuelle Situation Wald + Forstwirtschaft (Beispiel Stadtwald)
- Vollzug 2019, Stand 2020 und Planung 2021
- Information über die neuen Förderrichtlinien; wichtige Elemente für die Kommunen

Vorlage: 118/20

Beschluss:

Der Gemeinderat der Stadt St. Georgen genehmigt den vorgelegten Vollzug 2019 und den Plan 2021 für den Stadtwald gemäß § 51 LWaldG.

- 6 Sachstandsbericht Zweckverband "Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar
 - a) Berichterstattung über den Ausbaustatus
 - b) Vorschlag weiteres Vorgehen für die Folgejahre

Vorlage: 125/20

Beschluss:

- a) Der Gemeinderat nimmt Kenntnis über den aktuellen Glasfaser-Ausbau in St. Georgen.
- b) Der Gemeinderat beschließt die vorgestellten Bauabschnitte für die Folgejahre.
- 7 Erneuerung der Heizungsanlage in der Rupertsbergschule, Vergabe Vorlage: 119/20

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die Arbeiten zur Erneuerung der Heizungsan-

lage als Biomasse Heizung "Pelletheizung" in der Rupertsbergschule an die Firma Aron Pilz e. K. in Höhe netto 137.972,72 € zuzüglich 19 % MwSt. = 164.187,54 €brutto zu vergeben.

8 Strukturgutachten der Wasserversorgung, Vergabe Vorlage: 121/20

Beschluss:

Unter Vorbehalt einer positiven Bescheidung wird die Verwaltung ermächtigt, den Auftrag an die BIT-Ingenieure AG aus Villingen-Schwenningen, in Höhe von 49.783,00 € netto (57.748,28 € brutto) zu erteilen.

9 Bericht des geschäftsführenden Schulleiters über die Schulen in St. Georgen

Beschluss:

Dieser Punkt wird von Herrn Bürgermeister Rieger aufgrund Krankheit von der Tagesordnung abgesetzt.

10 Anfragen aus dem Gremium

Beschluss: hat stattgefunden

s. Niederschrift